
生 徒 ・ 保 護 者 の 皆 様

令和２年５月１５日

奈良県立榛生昇陽高等学校

校 長 田 淵 泰 央

授業の再開について（お知らせ）

万緑の候、生徒・保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。新型コロナウイル

ス感染予防対策に係る在宅教育実施期間中、ご理解、ご協力いただきありがとうご

ざいました。

さて、この度県教育委員会より、奈良県の緊急事態宣言の解除による学校再開に

ついての通知がまいりました。

つきましては、本校では下記のとおりの日程で登校日及び授業を再開いたします。

新型コロナウイルス感染予防対策を続ける中での授業再開となっておりますので、

授業形態等変則的なものとなっており、お子様には不自由をおかけいたします。ご

理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

１ 登校日の再開について

５月２０日（水）から登校日を再開します。各学年ごとに午前か午後の２～３時間程

度を予定しています。

なお、５月２５日（月）から２９日（金）の期間に在宅教育中の課題の確認テストを

予定しています。

２ 授業再開について

６月１日（月）から授業を再開します。当面１クラス２班編成に分かれ、隔日登

校することで、２週間を１サイクルとして授業を行います。

３ 個人写真の撮影について

５月２０日（水）からの最初の登校日に、個人写真の撮影を行う予定です。以下

のことに注意をして登校してください。

・各自頭髪、服装をきちんとしてくること。

・茶髪や段差カット等、問題がある場合は必ず修正してくること。

・上着を着用して撮影しますので、上着を忘れないこと。

４ １年生の夏服の販売について

５月２５日（月）の登校日に、夏服の販売を行う予定です。引換票及び代金の準

備をお願いいたします。詳細については、５月２０日（水）の１年生の登校日にお

子様を通じて連絡いたします。

５ その他

詳細については、ホームページの各学年への「登校日及び在宅教育について」

をご覧下さい。


